
1

NÁVOD K OBSLUZE
FT267D4AW1

Česky



2

OBSAH

Tento spotřebič byl vyroben v souladu s následujícími směrnicemi EU:
LVD 2014/35/EU a EMC 2014/30/EU a 2009/125/EC a EC.643/2009.

  BEZPEČNOSTNÍ POKYNY A VAROVÁNÍ
Před prvním použitím spotřebiče si prosím 
pozorně přečtěte tyto BEZPEČNOSTNÍ 
POKYNY.
Účelem bezpečnostních opatření v tomto 
návodu je zajistit bezpečné a správné 
používání spotřebiče a minimalizovat rizika, 
která by mohla způsobit vážné poranění Vám 
nebo jiným osobám.

Bezpečnostní upozornění jsou rozdělena do 
dvou skupin: VAROVÁNÍ a POZOR. (Případy, 
kdy by nesprávná manipulace se spotřebičem 
mohla způsobit smrt nebo vážné zranění, jsou 
označeny jako  „POZOR“. Nedodržení těchto 
upozornění může vést k vážným následkům. 
Striktně dodržujte oba typy bezpečnostních 
opatření.“)

VAROVÁNÍ: Nesprávná manipulace se 
spotřebičem může vést k vážným zraněním.

POZOR: Nesprávná manipulace může v 
závislosti na okolnostech vést k vážným 
následkům.

Text zvýrazněný vykřičníkem obsahuje 
informace, které byste měli striktně 
dodržovat.

Po přečtení uschovejte tento návod k 
obsluze na snadno přístupném místě, kde 
ho zájemce může lehce nalézt.

VAROVÁNÍ:
• Všechny opravy, demontáž i úpravy 

spotřebiče smí provést pouze kvalifikovaný 
technik. Pokud byste se o to pokoušeli 
sami, mohlo by dojít k požáru nebo zranění.

• Nikdy neskladujte ve spotřebiči hořlavé 
ani těkavé látky, neboť by mohlo dojít k 
výbuchu a požáru.

• Spotřebič musí být připojen k samostatné 
zásuvce. Nepoužívejte prodlužovací kabely 
ani vícenásobné zásuvky, neboť by mohlo 
dojít k úrazu elektrickým proudem, přehřátí 
nebo požáru.

• Při instalaci spotřebiče dbejte na to, abyste 
nepřimáčkli nebo nepoškodili napájecí 
kabel.

• Neponechávejte vícenásobné přenosné 
zásuvky nebo přenosné napájecí zdroje za 
spotřebičem.

Safety and warning information ..................... 2
HOW TO USE ............................................... 7
Description of the appliance .......................... 9
Display controls ........................................... 10
Using your appliance ................................... 12

Helpful hints and tips ................................... 14
Cleaning and care ....................................... 15
Defrosting .................................................... 16
Troubleshooting ........................................... 17
Disposal of the appliance ............................ 19



3

• Nikdy nelijte vodu přímo na spotřebič ani 
ho nemyjte vodou, neboť by mohlo dojít ke 
zkratu nebo úrazu elektrickým proudem.

• Nepoškozujte, neupravujte, nadměrně 
neohýbejte, neodstraňujte ani neprodlužujte 
napájecí kabel ani za něj netahejte. 
Neumísťujte na napájecí kabel těžké 
předměty a dbejte na to, abyste ho 
nepřimáčkli. Mohlo by dojít k jeho 
poškození a případně i k úrazu elektrickým 
proudem nebo požáru.

• V blízkosti spotřebiče nikdy nepoužívejte 
hořlavé spreje ani neskladujte hořlavé 
látky. Jiskry z elektrických spínačů mohou 
způsobit výbuch a požár. 

BEZPEČNOST DĚTÍ A 
ZRANITELNÝCH OSOB
• Tento spotřebič mohou používat děti starší 

8 let a osoby se sníženými fyzickými, 
smyslovými nebo duševními schopnostmi 
nebo s nedostatečnými zkušenostmi 
a znalostmi, pokud se nacházejí pod 
dozorem nebo pokud byly seznámeny 
s bezpečným a správným použitím 
spotřebiče a chápou případná rizika s tím 
spojená. Děti si nesmí hrát se spotřebičem. 
Děti nesmí provádět čištění a údržbu 
spotřebiče bez dozoru.

• Uchovávejte obalové materiály mimo 
dosah dětí, v opačném případě hrozí riziko 
udušení.

• Pokud se chystáte zlikvidovat vysloužilý 
spotřebič, vytáhněte zástrčku ze zásuvky, 
odřízněte napájecí kabel (tak blízko u 
spotřebiče, jak je to jen možné) a odstraňte 
dvířka. Děti hrající si v blízkosti spotřebiče 
neutrpí úraz elektrickým proudem a 
nebudou se moci ve spotřebiči zavřít. 
Pokud tímto spotřebičem vybaveným 
magnetickým těsněním nahrazujete 
starší spotřebič s pružinovým zámkem 
(západkou) na dvířkách nebo víku, 
nezapomeňte před předáním spotřebiče 
k likvidaci tento zámek zneškodnit. 
Zneškodníte tak smrtelnou past, která by 
mohla mít pro děti fatální následky.



4

   Pozor: 
Nebezpečí požáru!

Chladivo izobutan (R600a) obsažené v 
chladicím okruhu spotřebiče je přírodní plyn 
s vysokou úrovní kompatibility se životním 
prostředím, jedná se však o hořlavinu.

Dbejte na to, aby během přepravy a instalace 
nedošlo k poškození komponent chladicího 
okruhu. Pokud došlo k poškození chladicího 
okruhu:
- vyvarujte se otevřeného ohně a zdrojů 

vznícení;
- důkladně vyvětrejte místnost, ve které se 

spotřebič nachází.

• Je nebezpečné měnit specifikace 
spotřebiče nebo spotřebič jakkoliv 
upravovat. Libovolné poškození napájecího 
kabelu může způsobit zkrat, požár a/nebo 
úraz elektrickým proudem.

• Mrazicí prostor je určen ke skladování 
hluboce zmrazených potravin. Nepoužívejte 
ho k jinému účelu, neboť by mohlo dojít 
k poškození předmětů umístěných ve 
spotřebiči.

• Spotřebič lze používat pouze v interiéru. 
Používání spotřebiče v místě vystaveném 
dešti může vést k úniku elektřiny a úrazu 
elektrickým proudem.

• Umístěte spotřebič na místo, kde je 
podlaha dostatečně pevná, aby unesla 
hmotnost naplněného spotřebiče. Pokud 
podlaha není dostatečně pevná nebo 
nesprávně provedete instalaci, spotřebič se 
může převrátit a padající košíky i potraviny 
mohou způsobit zranění osob.

• Demontáž a likvidaci spotřebiče smí 
provést pouze kvalifikovaný odborník.

• Nikdy nepokládejte na spotřebič těžké 
předměty nebo nádoby s vodou. Předměty 
by mohly spadnout na zem a způsobit 
zranění, rozlitá voda by mohla poškodit 
izolaci elektrických součástek a způsobit 
tak únik elektrického proudu.

• Pokud zjistíte, že dochází k úniku plynu, 
nedotýkejte se spotřebiče, zavřete plyn, 
otevřete dveře a nechte místnost vyvětrat. 
Únik plynu může způsobit výbuch, požár 
nebo poranění způsobené požárem.



5

• Umístěte spotřebič v dostatečné 
vzdálenosti od tepelných zdrojů. Chladicí 
výkon se snižuje, pokud se spotřebič 
nachází v blízkosti tepelných zdrojů, jako 
jsou radiátory nebo kamna. Nevystavujte 
spotřebič přímému slunečnímu záření.

• Pokud je nutné spotřebič dočasně 
uskladnit, ujistěte se, že se spotřebič 
nachází na místě, kde je označena 
možnost zranění osob. Učiňte taková 
opatření, aby dvířka spotřebiče nešla zcela 
zavřít. Minimalizujete tak riziko uvěznění 
dětí uvnitř spotřebiče.

• Pokud se nelze vyhnout instalaci spotřebiče 
ve vlhkém prostředí, je nutné nainstalovat 
elektrický jistič. Pokud byste nenainstalovali 
žádný elektrický jistič, mohlo by dojít k 
úrazu elektrickým proudem.

• Nikdy si nestoupejte na víko spotřebiče ani 
nelezte do vnitřního prostoru. Spotřebič by 
se mohl převrátit nebo spadnout a způsobit 
tak materiální škody nebo zranění osob.

• Při odpojování spotřebiče od elektrické 
sítě netahejte za kabel, nýbrž za zástrčku. 
V opačném případě by mohlo dojít k 
poškození kabelu a následně přehřátí 
spotřebiče a požáru.

• Nikdy se nedotýkejte zástrčky napájecího 
kabelu ani jiných elektrických součástek 
ani nemanipulujte s přepínačem mokrýma 
rukama. Mohlo by dojít k úrazu elektrickým 
proudem.

• Před přemístěním spotřebiče vytáhněte 
zástrčku ze zásuvky. Dbejte na to, aby 
nedošlo k poškození napájecího kabelu 
během přepravy. Poškozený napájecí kabel 
může způsobit úraz elektrickým proudem a/
nebo požár.

• Dbejte na to, aby během přepravy nedošlo 
k překlopení nebo pádu spotřebiče. 
Padající spotřebič by mohl způsobit vážné 
zranění.

• Nikdy nepoužívejte spotřebič, pokud 
došlo k poškození napájecího kabelu 
nebo zástrčky nebo pokud zástrčku není 
možné pevně zasunout do odpovídající 
zásuvky. Mohlo by dojít k úrazu elektrickým 
proudem, zkratu a požáru.

• Dbejte na to, aby žádné předměty 
neblokovaly ventilační otvory spotřebiče 
nebo skříňky, ve které je vestavěn.



6

Tento spotřebič je určen k použití v 
domácnosti a podobném prostředí, např.:
- v kuchyních pro zaměstnance v 

obchodech, kancelářích a jiném pracovním 
prostředí;

- na farmách a pro klienty hotelů, motelů a 
jiných typů ubytování;

- v ubytovacích zařízeních s výdejem 
snídaně;

- pro catering a podobné nekomerční účely.

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM 
SPOTŘEBIČE
• Odstraňte přepravní obal, pásky atd. 

a nechte víko chvíli otevřené, aby se 
spotřebič mohl odvětrat.

• Spotřebič byl před přepravou vyčištěn. 
Doporučujeme Vám však po vybalení 
vyčistit vnitřní prostor a jeho vybavení.

• Zasuňte síťovou zástrčku do jednofázové 
uzemněné zásuvky s napětím 220 - 240 V.

• Nechte spotřebič pracovat alespoň 
1 hodinu naprázdno, aby se ochladil 
vnitřní prostor, a teprve poté ho naplňte 
potravinami.

PŘED RESTARTOVÁNÍM 
VYČKEJTE ALESPOŇ 5 MINUT
• Restartování spotřebiče ihned po jeho 

vypnutí může způsobit přepálení pojistek 
a aktivaci jističe. Může dojít k přetížení 
kompresoru a/nebo jinému poškození.

EFEKTIVNÍ VYUŽITÍ
Řiďte se prosím následujícími pokyny, snížíte 
tak spotřebu energie.
• Abyste předešli úniku studeného vzduchu 

z mrazicího prostoru, otevírejte a zavírejte 
víko rychle a nechávejte je otevřené pouze 
na nejkratší možnou dobu.

• Umístěte spotřebič do dobře větratelné 
místnosti.

• Nepoužívejte spotřebič ke skladování vody 
nebo potravin, které vyžadují vodu jako 
skladovací médium. Nikdy neumísťujte 
čerstvé mořské plody obsahující vodu 
přímo do spotřebiče.

KONTROLA
Po vyčištění spotřebiče proveďte následující 
kroky k zajištění bezpečnosti:
• Je zástrčka napájecího kabelu pevně 

zasunutá do vyhrazené zásuvky? 
Zkontrolujte, zda zástrčka není neobvykle 
horká.

• Zkontrolujte, zda nedošlo k poškození 
napájecího kabelu. Pokud objevíte 
sebemenší nesrovnalost, obraťte se na 
prodejce, u kterého jste spotřebič zakoupili, 
nebo na zákaznický servis.

ČIŠTĚNÍ A ODMRAZOVÁNÍ
Před čištěním vytáhněte zástrčku napájecího 
kabelu ze zásuvky. Zabráníte tak úrazu 
elektrickým proudem nebo rotujícím 
cirkulačním ventilátorem.

EXTERIÉR
Povrch spotřebiče otřete měkkým, suchým 
hadříkem. Pokud je povrch spotřebiče silně 
znečištěný, otřete ho nejprve hadříkem 
navlhčeným trochou čisticího prostředku. Poté 
ho otřete hadříkem namočeným do čisté vody.

VAROVÁNÍ:
Voda se nesmí dostat do styku s mrazicím 
prostorem. Nečistěte mrazicí prostor vodou. 
Mohlo by dojít ke zkratu a/nebo úrazu 
elektrickým proudem.
• Pravidelně čistěte spotřebič, aby byl stále 

čistý.
• K čištění spotřebiče nikdy nepoužívejte 

lešticí prášek, mýdlový prášek, benzín, 
olej nebo horkou vodu, neboť byste mohli 
poškodit lakovaný povrch a plastové části 
spotřebiče.

• Dbejte na to, aby nedošlo k ucpání 
ventilačních otvorů ve spotřebiči nebo 
skříňce, ve které je umístěn, cizími 
předměty.

• Otevřete dvířka a vyčistěte je suchým 
hadříkem.

POUŽITÍ SPOTŘEBIČE



7

Mrazničku byste měli odmrazovat dvakrát 
až třikrát ročně, když vrstva námrazy 
dosáhne tloušťky cca 4 mm. Při odmrazování 
postupujte následovně:
• Nastavte termostat na „Vysoký výkon“ 

alespoň 12 hodin před přistoupením k 
odmrazování.

• Po uplynutí této doby vypněte mrazničku 
vytažením zástrčky ze zásuvky.

• Vyjměte z mrazicího prostoru veškeré 
potraviny, zabalte je do papíru a uskladněte 
je na chladném místě. Nechte víko 
mrazicího prostoru otevřené.

• Po ukončení odmrazování vyčistěte mrazicí 
prostor a vytřete ho dosucha.

• Opět zapněte spotřebič a nastavte 
termostat na „Vysoký výkon“. Vyčkejte 
alespoň jednu hodinu a teprve poté naplňte 
mrazničku potravinami.

• Za několik hodin je možné vrátit termostat 
na původní nastavení.

VAROVÁNÍ:
K urychlení procesu odmrazování 
nepoužívejte žádné mechanické předměty 
nebo jiné nástroje, které nebyly doporučeny 
výrobcem.

VAROVÁNÍ:
Nepoužívejte v mrazicím prostoru žádné 
elektrické spotřebiče, pokud se nejedná o typ 
doporučený výrobcem.

Čištění před prvním použitím
Před prvním použitím spotřebiče vyčistěte 
vnitřní prostor a veškeré příslušenství vlažnou 
vodou s trochou neutrálního prostředku na 
mytí nádobí. Odstraníte tak typický zápach 
novoty. Poté spotřebič vytřete dosucha.

Důležité! Kolem mrazničky je nutné zajistit 
dobrou ventilaci, aby bylo možné odvádět 
teplo a zajistit tak vysokou účinnost spolu s 
nízkou spotřebou energie. Z tohoto důvodu by 
se kolem mrazničky měl nacházet dostatečný 
volný prostor. Doporučujeme ponechat 
vzdálenost mezi zadní stěnou mrazničky a zdí 
alespoň 75 mm, po obou stranách alespoň 
100 mm a nad víkem mrazničky nejméně 100 
mm.

Klimatická třída  Teplota okolí

SN +10°C to +32°C

N +16°C to +32°C

ST +16°C to +38°C

T +16°C to +43°C

Nevystavujte spotřebič dešti. Musí být 
umožněna cirkulace vzduchu kolem dolní 
zadní části spotřebiče, neboť nedostatečná 
cirkulace vzduchu může negativně ovlivnit 
výkon spotřebiče. Vestavěný spotřebič by se 
měl nacházet v dostatečné vzdálenosti od 
tepelných zdrojů, jako jsou ohřívače a přímé 
sluneční světlo.

Vyvážení
Spotřebič byste měli vyvážit, zabráníte tak 
vibracím. K vyrovnání spotřebiče slouží 
stavitelné nožičky nacházející se vpředu. 
Obě nožičky by měly pevně stát na podlaze. 
Spotřebič vyvážíte otáčením stavitelných 
nožiček do požadované výšky (prsty nebo 
vhodným klíčem).

ODMRAZOVÁNÍ / PRVNÍ POUŽITÍ A INSTALACE



8

Varování! Před přistoupením k 
odstraňování problémů odpojte 
spotřebič od elektrické sítě. Zásahy, 

které nejsou uvedeny v tomto návodu, smí 
provádět pouze kvalifikovaný elektrikář nebo 
jiná podobně kvalifikovaná osoba.

Důležité!
Opravy spotřebiče smí provádět pouze 
autorizovaný servis. Nesprávně provedené 
opravy představují riziko pro uživatele. Pokud 
Váš spotřebič vyžaduje opravu, kontaktujte 
prodejce, u kterého jste spotřebič zakoupili, 
nebo se obraťte na zákaznický servis.

ODSTRAŇOVÁNÍ PROBLÉMŮ

Problém Řešení

PŘERUŠENÍ DODÁVKY 
ELEKTRICKÉ ENERGIE

Snižte frekvenci otevírání víka na minimum, zabráníte tak úniku 
studeného vzduchu.

Neumísťujte do mrazničky nové potraviny, neboť by došlo ke 
zvýšení teploty v mrazicím prostoru.

V případě déletrvajícího přerušení dodávky elektrické energie 
umístěte do mrazničky suchý led.

PROBLÉMY S 
NAPÁJECÍM KABELEM

Poškozený napájecí kabel musí být vyměněn. Musí být nahrazen 
speciálním kabelem nebo kabelovým setem, který lze zakoupit u 
výrobce nebo servisního zástupce.

Spotřebič musí být umístěn tak, aby zástrčka i zásuvky byly dobře 
přístupné.

DLOUHODOBÁ 
PROVOZNÍ PAUZA

Vyjměte z mrazicího prostoru veškeré potraviny a vytáhněte 
zástrčku ze zásuvky.

Vyčistěte vnitřní prostor a vytřete ho dosucha.

Nechte víko spotřebiče otevřené, aby vnitřní prostor mohl 
kompletně vyschnout. Zabráníte tak tvorbě plísní a zápachu.

PŘEPRAVA

Vytáhněte zástrčku ze zásuvky.

Při přepravě spotřebiče dbejte na to, aby nedošlo k poškození 
napájecího kabelu.

Dbejte na to, aby stavitelné nožičky nenarážely na schody, prahy 
atd.

DOČASNÉ 
SKLADOVÁNÍ

Mezi víko a tělo spotřebiče vložte kousek dřeva nebo jiný podobný 
předmět, abyste zabránili úplnému zavření víka.

Neskladujte nepoužívanou mrazničku v místě, kde si hrají děti.

Pokud se dítě schová ve vnitřním prostoru spotřebiče a zavře 
víko, nemusí se mu podařit otevřít víko zevnitř.



9

Pokud se vyskytnou problémy se spotřebičem, zkontrolujte prosím spotřebič podle pokynů 
uvedených v následující tabulce. Pokud problém přetrvává, vytáhněte zástrčku ze zásuvky.
Vyjměte potraviny skladované v mrazničce a uskladněte je v krabici nebo jiné nádobě. Poté 
kontaktujte prodejce, u kterého jste spotřebič zakoupili. Připravte si informace uvedené v 
kapitole „POŽADOVANÉ INFORMACE“ níže.

Nevytahujte zástrčku ze zásuvky mokrýma rukama, neboť by mohlo dojít k úrazu elektrickým 
proudem.

Spotřebič nemrazí

Zkontrolujte, zda nedošlo k výpadu elektrické energie.

Zkontrolujte, zda je zástrčka zasunutá v zásuvce.

Zkontrolujte, zda nedošlo k přepálení pojistek a/nebo aktivaci jističe.

Zkontrolujte, zda je správně nastavená teplota.

Neadekvátní mrazicí 
výkon

Je zajištěna dobrá ventilace místa, kde se spotřebič nachází?

Zkontrolujte, zda se spotřebič nenachází na přímém slunečním světle 
nebo blízko radiátoru či kamen.

Otevíráte víko spotřebiče často?

Zkontrolujte, zda nedošlo k nadměrnému naplnění spotřebiče 
potravinami.

Pokud je teplota nastavená na vysoký výkon a spotřebič nadměrně 
mrazí, snižte nastavení teploty na střední výkon.

Zkontrolujte, zda v mrazicím prostoru nedochází k nadměrné tvorbě 
námrazy.

Nadměrný hluk

Zkontrolujte, zda je podlaha pod spotřebičem dostatečně stabilní.

Zkontrolujte, zda se spotřebič během provozu nepohybuje nebo 
neotřásá.

Zkontrolujte, zda nedochází ke kontaktu zadní stěny spotřebiče se zdí 
atd.

Zkontrolujte, zda se za spotřebičem nenachází nějaká nádoba či jiný 
předmět.
Kompresor vydává po zapnutí poměrně hlasitý zvuk. Jakmile 
spotřebič dosáhne nastavené teploty, hluk utichne.

Kondenzát na 
vnějším povrchu 

spotřebiče

Ke tvorbě kondenzátu na vnějším povrchu spotřebiče i jeho víku 
může docházet za horkých a vlhkých dní nebo v závislosti na místě, 
kde se spotřebič nachází. Dochází k tomu při vysoké vzdušné 
vlhkosti, kdy částice vody ulpívají na studeném povrchu. Tento jev je 
normální. Otřete kondenzát suchým hadříkem.

Plášť mrazničky je 
po obvodu horký

Zvláště v létě nebo po zapnutí spotřebiče může být plášť mrazničky 
po obvodu horký. Pultová mraznička je vybavena topným tělesem, 
které zabraňuje tvorbě kondenzátu na povrchu. Toto teplo nemá vliv 
na potraviny skladované v mrazicím prostoru.

Topné 
těleso



10

ČÁSTI SPOTŘEBIČE A JEJICH FUNKCE
Model č : FT267D4AW1
  FT403D4AW1
  FT546D4AW1

Víko

Závěs

Boční mřížka

Madlo víka
Víko

Závěs

Boční mřížka

Madlo víka

Víko

Závěs

Boční mřížka

Svorka napájecího kabelu

Indikátor napájení

Indikátor napájení

Indikátor provozu

Indikátor provozu
Výstražný indikátor

Nožička

Nožička

Výpusť

Výpusť

Regulátor teploty

Košík

Regulátor teploty

Výstražný indikátor

Indikátor napájení

Regulátor teploty
Svorka napájecího kabelu

Svorka napájecího kabelu

Madlo víka

Nikdy se nedotýkejte vnitřního prostoru mrazničky nebo zmrazených potravin uskladněných v 
mrazničce mokrýma rukama, neboť by mohlo dojít k popálení mrazem. Výše uvedený obrázek 
je pouze orientační; uspořádání prvků se může lišit v závislosti na konkrétním modelu.

Napájecí kabel se zástrčkou

Napájecí kabel se zástrčkou

Napájecí kabel se zástrčkou



11

NASTAVENÍ TEPLOTY
• K nastavení teploty v mrazicím prostoru 

slouží regulátor teploty na přední straně 
spotřebiče dole. Obvyklé nastavení je 
STŘEDNÍ VÝKON (5).

 Pokud je chladicí výkon nedostatečný, 
otočte regulátor teploty ve směru vysokého 
výkonu (8). Pokud je chladicí výkon příliš 
vysoký, otočte regulátor teploty ve směru 
nízkého výkonu (2).

• Pokud chcete spotřebič dočasně vypnout, 
otočte regulátor teploty do polohy 
VYPNUTO (1).

 

PŘIPOJENÍ K ELEKTRICKÉ SÍTI
Instalace: Veškeré elektrické práce MUSÍ 
provést pouze kvalifikovaný elektrikář.

Varování: TENTO SPOTŘEBIČ MUSÍ BÝT 
UZEMNĚN

Před připojením spotřebiče k elektrické síti 
zkontrolujte následující:
Připojení k elektrické síti

Elektrická bezpečnost je zaručena pouze 
tehdy, pokud je uzemňovací systém Vašeho 
domu proveden v souladu s příslušnými 
místními předpisy.

Dbejte na to, abyste nepoškodili chladicí 
okruh.

Neohýbejte ani nenatahujte napájecí kabel 
ani za něj netahejte. Zabráníte tak úrazu 
elektrickým proudem.

Uvnitř mrazicího prostoru nepoužívejte žádné 
elektrospotřebiče, pokud se nejedná o typ 
doporučený výrobcem.

Ujistěte se, že zásuvka je vhodná pro 
maximální výkon spotřebiče (pojistky v 
napájecím obvodu musí mít hodnotu 13 
ampérů).

Napětí ve Vaší elektrické síti by mělo 
odpovídat údajům uvedeným v technické 
specifikaci a na výrobním štítku spotřebiče.

Spotřebič musí být uzemněn v souladu s 
platnými zákony.

Zásuvka, ke které je spotřebič připojen, 
musí zůstat dobře přístupná i po instalaci 
spotřebiče.

Pokud zásuvky ve Vašem domě nejsou 
vhodné pro zástrčku dodávanou s tímto 
spotřebičem, požádejte kvalifikovaného 
elektrikáře o výměnu.

Nedoporučujeme Vám používat adaptéry, 
vícenásobné zásuvky nebo prodlužovací 
kabely.

Spotřebič musí být připojen k napájení 220 - 
240 V 50 Hz AC pomocí tříkolíkové zásuvky, 
která je vhodně uzemněná a chráněná 
pojistkou o hodnotě 13 ampérů.

Pokud je třeba vyměnit pojistku, musí být 
použita pojistka s hodnotou 13 ampérů 
schválená podle normy BS1363/A.

Zásuvka obsahuje vyjímatelný kryt pojistek, 
který musíte po výměně pojistky znovu 
namontovat. Pokud dojde ke ztrátě nebo 
poškození tohoto krytu, zástrčku nelze 
používat, dokud nebude namontován 
náhradní kryt nebo vyměněna zástrčka.

Poškozenou zástrčku odřízněte co nejblíže 
u jejího těla. Vyjměte pojistku a zástrčku 
bezpečně zlikvidujte.

NASTAVENÍ TEPLOTY A PŘIPOJENÍ SPOTŘEBIČE K EL. SÍTI



12

LIKVIDACE VYSLOUŽILÉHO SPOTŘEBIČE
Vysloužilý spotřebič nesmí být zlikvidován spolu s běžným domovním odpadem.

Obalové materiály
Obalové materiály označené recyklačním symbolem jsou recyklovatelné. Vhoďte obalové 
materiály do příslušného kontejneru. 

Před likvidací vysloužilého spotřebiče
1. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky.
2. Odřízněte napájecí kabel a zlikvidujte ho.

Správná likvidace tohoto spotřebiče
Spotřebič nebo jeho obal označený tímto symbolem nesmí být zlikvidován 
spolu s běžným domácím odpadem. Odevzdejte spotřebič v příslušné sběrně 
vysloužilých elektrických a elektronických spotřebičů. Zajistíte tak ekologickou 
likvidaci a recyklaci spotřebiče bez případných negativních vlivů na životní 
prostředí nebo lidské zdraví. Podrobnější informace o recyklaci tohoto 
spotřebiče si vyžádejte u místní správy, sběrného střediska nebo prodejce, u 
kterého jste spotřebič zakoupili. 



13


